
UCHWAŁA  Nr XXVI/151/2026 

RADY  GMINY  W  CZARNOCINIE 

 

z  dnia  15 stycznia 2026 r.  

 

w sprawie ustalenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Czarnocinie na 2026 rok 

 

 

 Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153  ze zm.) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy w Czarnocinie na rok 2026 : 

     

1. Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Komisji Porządku Publicznego i Opieki Społecznej stanowiący załącznik Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

5. Komisji Oświaty, Kultury i Sportu stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Przewodniczącym 

       Komisji. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

           Sebastian Wojas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Uzasadnienie 

      

 

 

Zgodnie z  ustawą o samorządzie gminnym stałe Komisje Rady Gminy przedkładają  Radzie Gminy 

plan pracy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

         

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

           Sebastian Wojas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

          



        Załącznik Nr 1 

        do Uchwały nr XXVI/151/2026 

        Rady Gminy w Czarnocinie 

        z dnia  15 STYCZNIA 2026 r.  

 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 r. 

 

 

Termin   

 

 Temat 

I kwartał 

 

Ustalenie planu pracy  Komisji na 2026 r 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

II kwartał Ocena realizacji budżetu Gminy za 2026 rok 

Przygotowanie wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium dla 

Wójta. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

III kwartał Informacja z realizacji  budżetu Gminy za I półrocze 2026 r 

Realizacja zadań inwestycyjnych. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

IV kwartał Opinia  w sprawie stawek podatkowych na 2027r 

Opinia w sprawie projektu budżetu Gminy na 2027r. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

 

  

Komisja w miarę potrzeb może dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

          

          

          

 

 

 

 



        Załącznik Nr 2 

        do Uchwały nr XXVI/151/2026 

        Rady Gminy w Czarnocinie 

        z dnia  15 STYCZNIA 2026 r.  

  

 

 

 

Plan pracy Komisji   Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego na 2026 r. 

 

 

Termin    Temat 

 

 I kwartał Ustalenie planu pracy Komisji na 2026r. 

Dyskusja na temat planowanych inwestycji. 

Sprawozdanie z realizacji Uchwały w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania własnego gminy 

Czarnocin w zakresie wspierania rozwoju sportu. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

II kwartał Ocena realizacji budżetu Gminy za 2026r. 

Omówienie zmian w budżecie Gminy 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

 III kwartał Informacja z realizacji  budżetu Gminy za I półrocze 2026r. 

Realizacja zadań inwestycyjnych. 

Omówienie zmian w budżecie Gminy   

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

 IV kwartał Ustalenie propozycji stawek podatkowych na 2027r 

Omówienie i opinia w sprawie projektu budżetu Gminy na 2027r.   

Omówienie zmian w budżecie Gminy. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

 

Komisja w miarę potrzeb może dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



          

Załącznik Nr 3 

        do Uchwały nr XXVI/151/2026 

        Rady Gminy w Czarnocinie 

        z dnia  15 STYCZNIA 2026 r.  

 

         

 

 

Plan pracy Komisji  Rolnej i Ochrony Środowiska na 2026 r. 

 

 

Termin    Temat 

 

 I kwartał Ustalenie planu pracy Komisji na 2026 r. 

Dyskusja na temat planowanych inwestycji. 

Zaopiniowanie Programu Opieki  nad zwierzętami bezdomnymi. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 II kwartał Realizacja zadań gospodarczych. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

III kwartał Informacja z realizacji budżetu Gminy za I półrocze  2026 r. 

Realizacja inwestycji. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

IV kwartał Opinia w sprawie stawek podatkowych na 2027r 

Opinia w sprawie budżetu Gminy na 2027 r. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

 

Komisja w miarę potrzeb może dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy. 

         

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



      Załącznik Nr 4 

        do Uchwały nr XXVI/151/2026 

        Rady Gminy w Czarnocinie 

        z dnia  15 STYCZNIA 2026 r.  

   

 

 

 

Plan pracy Komisji  Porządku Publicznego i Opieki Społecznej na 2026 r.  

 

 

Termin   

 

 Temat 

 I kwartał Ustalenie planu pracy Komisji na 2026 r. 

Dyskusja na temat planowanych inwestycji. 

Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Czarnocinie. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 II kwartał Informacja z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 III kwartał Informacja z realizacji budżetu Gminy za I półrocze  2026 r. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 IV kwartał Opinia w sprawie stawek podatkowych na 2027 rok 

Opinia w sprawie budżetu Gminy na 2027 r. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

Komisja w miarę potrzeb może dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

         



 

 

          

 

      Załącznik Nr 5 

        do Uchwały nr XXVI/151/2026 

        Rady Gminy w Czarnocinie 

        z dnia  15 STYCZNIA 2026 r.  

 

 

 

 Plan pracy Komisji  Oświaty, Kultury i Sportu na 2026 r. 

 

 

Termin    Temat 

 I kwartał                      Ustalenie planu pracy Komisji na 2026 r. 

Omówienie planowanych zadań inwestycyjnych. 

Sprawozdanie z realizacji Uchwały w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania własnego gminy 

Czarnocin w zakresie wspierania rozwoju sportu. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

II kwartał Zapoznanie z potrzebami i zakresem prac remontowo - 

przygotowawczych w budynkach szkolnych. Komisja wyjazdowa. 

Informacja na temat  wyników z egzaminów ze szkół 

podstawowych za rok szkolny 2026 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

III kwartał Informacja o stanie przygotowań szkół przed rozpoczęciem 

nowego roku szkolnego oraz organizacji dowozu uczniów. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

IV kwartał Opinia w sprawie stawek podatkowych na 2027 rok 

Opinia w sprawie budżetu Gminy na 2027 r. 

Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2027 

r. 

Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Sprawy różne. 

 

 

Komisja w miarę potrzeb może dokonywać zmian i uzupełnień w planie pracy. 

 

 

 

         

 



   

   

Załącznik Nr 6 

        do Uchwały nr XXVI/151/2026 

        Rady Gminy w Czarnocinie 

        z dnia  15 STYCZNIA 2026 r.  

 

 

 Plan pracy Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji na 2026r. 

 

 

 

Termin   

 

 Temat 

 

Doraźnie, w zależności od 

wpływu skarg, wniosków lub 

petycji 

 

 

Rozpatrywanie skarg, wniosków lub petycji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

 

  

 

 

 

  

 


